

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2023 - PR

Processo Administrativo: 133/2023
Processo de Licitação: 133/2023
Data do Processo: 29/11/2023

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE LAVAÇÃO COMPLETA, CONSERTO, HIGIENIZAÇÃO E TROCA DE PNEUS DE CAMINHÕES, MÁQUINAS, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, UTILITÁRIOS E VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IRATI/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 12 de Dezembro de 2023, às 14:12 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 153/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 133/2023, Licitação nº 64/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: REUNIDOS, PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E O REPRESENTANTE DA EMPRESA PARTICIPANTE, FORAM RUBRICADOS A DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO, CONSTATANDO-SE A INVIOLABILIDADE DOS MESMOS. ABERTO O ENVELOPE, FOI CONSTATADO O SEGUINTE RESULTADO ABAIXO:

Participante: 1493 - LORENA TERESA THEBALDI 03996074980

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BALANCEAMENTO DAS RODAS AROS (13,14,15,16,17)	UN	120,00	LORENA	0,0000	20,00	2.400,00
2	CONSERTO DE PNEU DE CAMINHÃO	UN	30,00	LORENA	0,0000	55,00	1.650,00
3	CONSERTO DE PNEU DE IMPLEMENTO AGRICOLA	UN	30,00	LORENA	0,0000	40,00	1.200,00
4	CONSERTO DE PNEU DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	UN	20,00	LORENA	0,0000	55,00	1.100,00
5	CONSERTO DE PNEU DE TRATOR AGRÍCOLA/ROLO COMPACTADOR	UN	30,00	LORENA	0,0000	120,00	3.600,00
6	CONSERTO DE PNEU DE VEICULO LEVE	UN	40,00	LORENA	0,0000	20,00	800,00
7	CONSERTO DE PNEU DE VEICULO VAN MASTER RENAULT/AMBULANCIA	UN	15,00	LORENA	0,0000	25,00	375,00
8	HIGIENIZAÇÃO INTERNA COMPLETA DE VEICULO LEVE, COMPREENDENDO TIRAR BANCOS, CARPETE, TAPETES, LAVAÇÃO E LIMPEZA INTERNA COMPLETA, MONTAGEM COMPLETA DOS COMPONENTES	UN	10,00	LORENA	0,0000	350,00	3.500,00
9	HIGIENIZAÇÃO INTERNA COMPLETA VEICULO VAN/AMBULANCIA, COMPREENDENDO TIRAR BANCOS, CARPETE, TAPETES, LAVAÇÃO E LIMPEZA INTERNA COMPLETA, MONTAGEM DOS COMPONENTES	UN	12,00	LORENA	0,0000	370,00	4.440,00
10	HIGIENIZAÇÃO INTERNA SIMPLES (PURIFICAÇÃO DE AR) E TROCA DE FILTRO DE AR-CONDICIONADO DE VEICULO	UN	10,00	LORENA	0,0000	115,00	1.150,00
11	LAVAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE MICRO-ÔNIBUS	UN	30,00	LORENA	0,0000	170,00	5.100,00
12	LAVAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE ÔNIBUS	UN	20,00	LORENA	0,0000	185,00	3.700,00
13	LAVAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE VEÍCULO LEVE	UN	270,00	LORENA	0,0000	40,00	10.800,00
14	LAVAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE VEÍCULO VAN MASTER RENAULT/AMBULANCIA	UN	100,00	LORENA	0,0000	85,00	8.500,00
15	LAVAÇÃO COMPLETA CARREGADEIRA	UN	12,00	LORENA	0,0000	180,00	2.160,00
16	LAVAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÃO	UN	30,00	LORENA	0,0000	185,00	5.550,00
17	LAVAÇÃO COMPLETA ESCAVADEIRA HIDRAULICA	UN	10,00	LORENA	0,0000	190,00	1.900,00
18	LAVAÇÃO COMPLETA MOTONIVELADORA	UN	24,00	LORENA	0,0000	190,00	4.560,00
19	LAVAÇÃO COMPLETA RETROESCAVADEIRA	UN	25,00	LORENA	0,0000	165,00	4.125,00
20	LAVAÇÃO COMPLETA ROLO COMPACTADOR	UN	12,00	LORENA	0,0000	155,00	1.860,00
21	LAVAÇÃO COMPLETA TRATOR AGRICOLA (PNEU)	UN	30,00	LORENA	0,0000	145,00	4.350,00
22	TROCA DE PNEU DE CAMINHÃO	UN	30,00	LORENA	0,0000	35,00	1.050,00
23	TROCA DE PNEU DE IMPLEMENTO AGRICOLA	UN	20,00	LORENA	0,0000	25,00	500,00
24	TROCA DE PNEU DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	UN	30,00	LORENA	0,0000	35,00	1.050,00
25	TROCA DE PNEU DE TRATOR AGRÍCOLA/ROLO COMPACTADOR	UN	30,00	LORENA	0,0000	130,00	3.900,00
26	TROCA DE PNEU DE VEICULO LEVE	UN	70,00	LORENA	0,0000	15,00	1.050,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2023 - PR

Processo Administrativo: 133/2023
Processo de Licitação: 133/2023
Data do Processo: 29/11/2023

Folha: 2/2

Participante: 1493 - LORENA TERESA THEBALDI 03996074980

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	TROCA DE PNEU DE VEICULO VAN MASTER RENAULT/AMBULANCIA	UN	20,00	LORENA	0,0000	20,00	400,00
Total do Participante ----->							80.770,00
Total Geral ----->							80.770,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Irati, 12 de Dezembro de 2023

COMISSÃO:

EMERSON PEDRO BAZI - - Pregoeiro(a)
CARLINHO BOTTEGA - - MEMBRO
ARLEI ORSO - - SECRETARIO
UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CASSIO JUNIOR THEBALDI - - Representante